
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

30.07.2025      № 158 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Социальная поддержка населения ЗАТО г. Островной», утвержденную 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 08.11.2024 № 223 

  

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2024 

№ 309 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской 

Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года», в соответствии  

с постановлениями Администрации ЗАТО г. Островной от 16.09.2021 № 177  

«Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ ЗАТО г. Островной», от 20.02.2024 № 48 

«Об утверждении Модельной схемы системы  целеполагания муниципального 

образования ЗАТО г. Островной», распоряжением Администрации ЗАТО  

г. Островной от 27.04.2024 № 152-р «Об утверждении Перечня муниципальных 

программ, планируемых  к финансированию за счет средств бюджета ЗАТО  

г. Островной на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» Администрация 

ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

 1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка населения 

ЗАТО г. Островной», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО  

г. Островной от 08.11.2024 № 223 (далее - муниципальная программа, Программа), 

следующие изменения: 

 1.1. В паспорте Программы позицию «Финансовое обеспечение Программы» 

изложить в редакции: 

Финансовое обеспечение  

Программы 

 

 

Всего по Программе: 326 607,67 руб., в том 

числе:  

2025 год: – 131 588,93 руб.;  

2026 год: – 97 159,37 руб.;  

2027 год: – 97 859,37 руб.  

Бюджет ЗАТО г. Островной: 275 007,67 руб., 

из них:  

2025 год: – 115 088,93 руб.;  

2026 год: –79 959,37 руб.;  

2027 год: – 79 959,37 руб.  

ОБ: 51 600,00 руб., из них:  

2025 год: – 16 500,00 руб.;  



 

1.2. Приложение № 3 к Программе изложить в редакции согласно приложению  

к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания и распространяется  

на правоотношения, возникшие с 20 июня 2025 года. 
 
Глава ЗАТО г. Островной О.А. Огинова

2026 год: – 17 200,00 руб.;  

2027 год: – 17 900,00 руб.  

 

 



 

Приложение  

к постановлению  

Администрации ЗАТО г. Островной  

от 30.07.2025 № 158 

 

«Приложение № 3 

к  Программе 

 

             Перечень основных мероприятий и сведения об объемах финансирования муниципальной Программы 

 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок выполнения Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

с показателями 

подпрограмм 

 

Соисполнители 

Годы 

реализации 

Всего ОБ ФБ МБ 

 Муниципальная Программа 

«Социальная поддержка населения 

ЗАТО г. Островной» 

2025-2027 Всего 326 607,67 51 600,00 - 275 007,67   

2025 131 588,93 16 500,00 - 115 088,93 

2026 97 159,37 17 200,00 - 79 959,37 

2026 97 859,37 17 900,00 - 79 959,37 

 Цель Программы:  

Обеспечение защиты социально 

уязвимых слоев населения, 

граждан, оказавшихся в трудной 

жизненной ситуации и повышение 

эффективности системы 

социальной поддержки  

и социального обслуживания 

населения 

2025-2027 Всего 326 607,67 51 600,00 - 275 007,67   

2025 131 588,93 

 

16 500,00 - 115 088,93 

2026 97 159,37 17 200,00 - 79 959,37 

2027 97 859,37 17 900,00 - 79 959,37 

 Задача Программы:  

Создание эффективной системы 

социальной поддержки  

для населения ЗАТО г. Островной 

2025-2027 Всего 326 607,67 51 600,00 - 275 007,67   

2025 131 588,93 16 500,00 - 115 088,93 

2026 97 159,37 17 200,00 - 79 959,37 

2027 97 859,37 17 900,00 - 79 959,37 
1.1. Основное мероприятие 1:  

Оказание услуг по погребению 

согласно гарантированному 

2025-2027 Всего 185 733,97 51 600,00 - 134 133,97  
1. Количество 

погребений 
безродных 

 

2025 84 631,03 16 500,00 - 68 131,03 
2026 50 201,47 17 200,00 - 33 001,47 



2  

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок выполнения Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

с показателями 

подпрограмм 

 

Соисполнители 

Годы 

реализации 

Всего ОБ ФБ МБ 

перечню услуг  2027 50 901,47 17 900,00 - 33 001,47 
1.1.1. - возмещение расходов по 

гарантированному перечню услуг 

по погребению безродных; 

2025-2027 Всего 134 133,97 - - 134 133,97 . МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной» 2025 68 131,03 - - 68 131,03 
2026 33 001,47 - - 33 001,47   

2027 33 001,47 - - 33 001,47 
1.1.2. - возмещение расходов  

по гарантированному перечню 

услуг по погребению умерших,  

не работавших и не являющихся 

пенсионерами, а также в случае 

рождения мертвого ребенка  

по истечении 154 дней 

беременности 

2025-2027 Всего 51 600,00 51 600,00 - -  МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной» 

 2025 16 500,00 16 500,00 - - 

2026 17 200,00 17 200,00 - - 

2027 17 900,00 17 900,00 - - 

1.2. Основное мероприятие 2: 

Предоставление выплат 

компенсационного характера 

2025-2027 Всего 140 873,70 - - 140 873,70 1. Доля граждан 

получивших 

социальную 

поддержку  
и гарантированные 

государством 

социальные 
гарантии, в общей 

численности 

граждан, 
обратившихся  

и имеющих право  

на их получение  

в соответствии  

с законодательством 

Российской 
Федерации, 

Мурманской области 

и муниципальными 
правовыми актами 

ЗАТО г. Островной 

 

2025 46 957,90 - - 46 957,90 

2026 46 957,90 - - 46 957,90 

2027 46 957,90 - - 46 957,90 

1.2.1. - оплата стоимости проезда  

и провоза багажа от прежнего места 

жительства до нового места 

жительства гражданам, которым 

предоставлена социальная выплата; 

2025-2027 Всего 140 873,70 - - 140 873,70  

 
 

 

 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

     Специалист по 

правовым вопросам 

Администрации 

ЗАТО г, Островной 

2025 46 957,90 - - 46 957,90 

2026 46 957,90 - - 46 957,90 

2027 46 957,90 - - 46 957,90 



3  

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок выполнения Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

с показателями 

подпрограмм 

 

Соисполнители 

Годы 

реализации 

Всего ОБ ФБ МБ 

1.2.2. - информирование населения,  

на официальном сайте 

муниципального образования ЗАТО 

г. Островной www.zato-ostrov.ru  

об оплате стоимости проезда  

и провоза багажа от прежнего места 

жительства до нового места 

жительства гражданам, которым 

предоставлена социальная выплата 

 

2025-2027 

Всего 0,00 - - 0,00  

1. Количество   
публикаций    

об оплате   

стоимости   роезда  
и провоза багажа  

от прежнего места 

жительства до 
нового места 

жительства 

гражданам, которым 
предоставлена 

социальная выплата, 

размещенных на 
официальном сайте 

органов местного 

самоуправления. 

Специалист  

по правовым 

вопросам 

Администрации 

ЗАТО г, Островной 

2025 0,00 - - 0,00 
2026 0,00 - - 0,00 
2027 0,00 - - 0,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

_______________ 

 

http://www.zato-ostrov.ru/

